
Vysoká Lhota
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.416739N, 15.042260E

Nadmořská výška: 600 m n. m. První pís. zmínka: 1430 (594 let) Katastrální výměra: 310 ha

Počet obyvatel: 15 PSČ: 395 01

Adresa URL: obecvysokalhota.webnode.cz

O obci
Obec Vysokou Lhotu najdete na rozhraní kraje Vysočina a Jihočeského kraje, zhruba 7 km jižně od Pacova.
Obec Vysoká Lhota je nejmenší obcí v kraji Vysočina a také nejmenší obcí v České republice v počtu
obyvatel.

Historie obce
Do které doby sahá její historie, není přímo známo.První písemná zmínka o obci pochází asi z roku
1430. Předpokládá se však, že historie Vysoké Lhoty, stejně jako historie okolních obcí, se začala psát
na přelomu 14. a 15. století.

Současnost obce
Obec Vysoká Lhota má tradiční kruhovou náves s kapličkou a zelení  uprostřed a díky nově opraveným
domům působí klidným a čistým dojmem.

Památky a zajímavosti
K historickým památkám patří kaplička na návsi z přelomu 19. a 20. století.

Doprava
Obec Vysoká Lhota je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/801/vysoka-lhota/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:57:42


